

“ДОРНОД АЙМАГ ХЭРЛЭН СУМЫН 9-Р БАГЫН ОРОН СУУЦНЫ 9,11-Р БАЙРНУУДЫН ДУНДАХ 180М ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМЫН”
АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 21'103'958

төгрөг

Шифр: 22/2020

ТАНИЛЦСАН:

Аймгийн ЗДТГ-ын ХОХБТХ-ийн дарга



Х.Бат-Эрдэнэ

Аймгийн ЗДТГ-ын ХОХБТХ-ийн Хөрөнгө оруулагчдын асуудал

хариуцсан ахлах мэргэжилтэн



Ч.Болормаа

ХЯНАСАН:

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын

дарга



Д.Дамдинбазар

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын

Барилга, хот байгуулалтын хэлтсийн дарга

Х.Гүнбат

“Монголиан нэйшнл хайвэй” ХХК-ийн Захирал



Г.Очирдорж

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

Мэргэшсэн төсөвчин



Г.Намуун



Чойбалсан хот

2020 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ТОВЧОО

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг (төгрөг)
1	Ажилчдын цалин	961,003
2	Тээврийн жолоочийн цалин 8.7%	321,201
3	Машин механизм операторын цалин 8.7%	19,611
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин 8.7%	-
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин 15.1%	196,574
6	ИТ-ын цалин 17%	221,309
7	НИЙТ ЦАЛИН	1,719,698
8	Нийгмийн даатгалын шимтгэл 14.5%	249,356
9	Материалын зардал	9,385,054
10	Тээврийн зардал	3,370,763
11	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалтын зардал	205,807
12	Ажлын хувцас, бараж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	65,348
13	Түр барилгын элэгдэл	-
14	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	-
15	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН	14,996,026
16	Удирдлагын зардал 63.5%	1,092,008
17	Ашиг 71.8%	1,234,743
18	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал 2.5%	374,901
19	Ажиллагсдын даатгал 0.8%	-
20	Барилга угсралтын даатгал 0.4%	-
21	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал 0.5%	-
22	Ажилчдын хээрийн нэмэгдэл	-
23	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ДҮН	17,697,678
24	Техник технологийн хяналт (Зөвлөх үйлчилгээний зардал)	-
25	Захиалагчийн хяналтын зардал 2% (4%)*	299,921
26	Марадлашгүй ажлын зардал 2%	299,921
27	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар 10%	1,769,768
28	Норм, нормативын сангийн шимтгэл 0.4%	70,791
29	Зураг төсөвийн үнэ	965,880
30	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ	21,103,958

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-02-01	Замын чигийг сэргээх	км	0.211	3.6 / 5681	38.82	8.19	46535	7027	0	53562
хүн/цаг:					8.19	46535	Нийт Цалин	53,562		

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-04-65	Экспаватороор ухмал байгуулж хөрсийг ачих /2-р зэргийн хөрсөнд/	1м3	68	4.0 / 5998	0.01	0.77	4609	696	0	5305
25-20-01	Ул хөрсийг нягтруулах	1м2	437.09	0.0 / 0	0	0	0	0	0	0
хүн/цаг:					0.77	4609	Нийт Цалин	5,305		

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы холыцоор хийх	1м3	43.7	3.4 / 5523	0.26	11.4	62955	9506	0	72461
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	420.28	3.7 / 5760	0.26	110.03	633769	95699	0	729468
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1ум	210	3.1 / 5285	0.19	40.33	213136	32183	0	245319
хүн/цаг:					161.76	909859	Нийт Цалин	1,047,248		
Бүгд хүн/цаг:					170.72	961003	Бүгд цалин:	1,106,115		

RVC-Estimator

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭЛЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
6-017	Төмөр гадас d13мм x200мм	ш	10.97	500	5,486
6-013	Төмөр гадас d13мм x500мм	ш	66.42	800	53,135
6-012	Төмөр гадас d22мм x200мм	ш	1.1	500	549
3-017	Элс цөмөнтэн зуурмаг м1:3	м3	12.87	80000	1,029,346
5-020	Явган замын хашлага	м	420	2500	1,050,000
5-018	Явган замын хавтан	м2	420.28	15000	6,304,200
3-003	Бетон хольц м-150	м3	0.03	150000	4,015
3-004	Бетон хольц м-200	м3	2.66	180000	479,682
9-095	Зохист ширхэгэллийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	44.79	8000	358,340
8-005	Мяндсан утас	м	0	375	0
8-004	Мяндсан орц	м	893.29	100	89,329
6-010	Модон гадас 5x5x40см (0.001м3)	ш	21.94	500	10,972
					9,385,054

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машины механизмьн нэр	Хүчин чадал	Төрөл	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
01*05	Экскаватор	1.25м3	1	0.77	100594	77,296
03*03	Автогрейдер	175м.х	1	0.05	83200	3,963
05*04	Доргиурт хосолмол бүлт индүү	14-16тн	1	2.3	55855	128,647
53*01	Пицал	4хүн	1	3.42	4536	15,512
				6.54		225,418

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
6-017	Төмөр гадас d13мм х200мм	ш	0.012	1.04	1	10.97	5	453.71	0.14	311
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	0.0012	1.04	1	66.42	5	453.71	0.08	188
6-012	Төмөр гадас d22мм х200мм	ш	0.0011	1.04	1	1.1	5	453.71	0.00	3
6-010	Модон гадас 5х5х40см (0.001м3)	ш	0.00065	1.04	1	21.94	5	453.71	0.01	34
5-020	Явган замын хашлага	м	0.11	1	1	420	0	0	46.2	0
8-005	Мяндсан утас	м	0.0001	1.042	1	0	5	453.71	0	0
8-004	Мяндсан олс	м	0	1.042	1	893.29	10	348.9	0	0
3-017	Элс цементэн зуурмаг м1:3	м3	2.2	1.015	1	12.87	1	960.47	28.73	27,596
3-003	Бетон хольц м-150	м3	2.4	1.015	1	0.03	10	348.9	0.07	228
3-004	Бетон хольц м-200	м3	2.4	1.015	1	2.66	10	348.9	6.49	22,650
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	1.7	1.01	1	44.79	10	348.9	76.91	268,335
5-018	Явган замын хавтан	м2	2.3	1	1	420.28	10	348.9	966.64	3,372,621

3,691,964